2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32

Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32 (в редакции решений Пермской городской Думы от 02.03.2006 № 56, от 12.09.2006 № 232, от 25.09.2007 № 218, от 29.06.2010 № 87, от 26.03.2013 № 54, от 25.06.2013 № 159, от 22.04.2014 № 87, от 23.08.2016 № 160, от 23.05.2017 № 109, от 26.09.2017 № 196, от 27.02.2018 № 25, от 25.09.2018 № 181, от 19.11.2019 № 284), изменения:
1.1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. При введении в Пермском крае, в том числе в городе Перми, в соответствии с законодательством режима чрезвычайной ситуации, режима повышенной готовности или возникновении иных ситуаций, ограничивающих проведение общественных мероприятий с участием граждан, публичные слушания проводятся дистанционно с ведением видеотрансляции в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
1.2 в пункте 5.3:

1.2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«информация о проведении публичных слушаний дистанционно в соответствии с пунктом 1.7 настоящего Положения;»;

1.2.2 абзац пятый изложить в редакции:

«порядок учета предложений по проекту (вопросу), выносимому на публичные слушания, и порядок участия в его обсуждении, включая форму, способ и срок внесения соответствующих предложений, в том числе с учетом проведения публичных слушаний дистанционно в соответствии с пунктом 1.7 настоящего Положения;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель
Пермской городской Думы                                                                          Ю.А. Уткин

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов